2022 年１月 11日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬口 力

(コード番号：1431 東証マザーズ・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役  石 橋 荘 平

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

新規事業（リフォーム・リノベーション事業）開始に関するお知らせ

当社は、2022 年１月６日付でリフォーム事業及びリノベーション事業を開始し専門部署を新たに立ち上げ

ましたので、お知らせいたします。

記

１．新規事業開始の背景

日本におけるリフォーム・リノベーション事業の市場規模は 6.5 兆円を超えており非常に大きな市場となっ

ております。またコロナ禍においても拡大しており 2022 年以降も順調に伸長していくと考えられます。

このような環境の中当社グループは、戸建カテゴリーサイトやユーチューブチャンネルの運営で培ったデジ

タルマーケティングの強みを生かし、今後も成長していくことが見込めるリフォーム・リノベーション事業領

域に参入することを決定いたしました。

２．新たな事業の概要

当初は当社で建築された OB のお客様を中心に営業活動を行い、その後リフォーム専用サイトやリフォーム

専門ユーチューブチャンネルを立ち上げ当社新築施工エリアにおいて営業活動を行ってまいります。また空き

家をリノベーションし、再販やワーケーションへの活用など今後展開していく予定です。

３．業績に与える影響

 2022 年６月期の業績予想に与える影響は軽微と考えます。今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお

知らせします。

以上